
Pag. 1 di 2 
 

 
Servizio per gli Affari generali, il 

bilancio e il trattamento giuridico –  
economico del personale 

 
 
Determina n. 195 del 29/11/2023  

 

Oggetto: RIMBORSO AL COMUNE DI VENEZIA DEGLI EMOLUMENTI RELATIVI AL 

COMANDO DELLA SIG.RA ROSA ITRI PRESSO ISIN PER IL PRIMO SEMESTRE 2023 

 

Il Dirigente del Servizio per gli affari generali, il bilancio e la gestione giuridico – 

economica del personale 

VISTO il decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 45, e successive modifiche e integrazioni, e 

in particolare l’articolo 6 che istituisce l’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e 

la radioprotezione con funzioni e compiti di autorità nazionale indipendente di 

regolamentazione in materia di sicurezza nucleare e radioprotezione; 

VISTA la delibera del Direttore dell’ISIN n. 3 del 22 giugno 2018, prot. n. 1061 del 25 

giugno 2018, di approvazione del Regolamento di organizzazione e funzionamento interni 

dell’ISIN, come modificato con delibera del Direttore dell’ISIN n. 5 del 22 febbraio 2021, 

prot. n. 13621 del 22 febbraio 2021; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell’ISIN, approvato con delibera direttoriale n. 4 del 

16 luglio 2018, prot. n. 1075 del 16 luglio 2018; 

VISTO il bilancio di previsione dell’ISIN per l’esercizio finanziario 2023, approvato con 

delibera del Direttore dell’ISIN n. 15 del 22 dicembre 2022; 

VISTA la determina del Direttore dell’ISIN n. 148 del 1 settembre 2023 con la quale è stato 

prorogato l’incarico del dott. Claudio Nicolini di Dirigente del Servizio per gli affari 

generali, il bilancio e il trattamento giuridico-economico del personale fino all’entrata in 

vigore delle modifiche del Regolamento di organizzazione e funzionamento interni 

dell’ISIN in corso di approvazione, e comunque non oltre il 31 dicembre 2023;   

VISTA la Disposizione del Comune di Venezia prot. n. 6098/E del 4 ottobre 2021 con la 

quale si autorizza il comando della sig.ra Rosa Itri, inquadrata con la qualifica di Istruttore 

amministrativo cat. C1, presso ISIN per un periodo di un anno a decorrere dalla data del 

15/10/2021; 

VISTA la Disposizione del Comune di Venezia prot. n. 6089/E del 10 ottobre 2022 con la 

quale si dispone la proroga annuale del comando della sig.ra Rosa Itri presso ISIN a 

decorrere dal 15/10/2022; 

VISTA la nota prot. n. 5064/E del 25/08/2023, con la quale il Comune di Venezia 

comunicava in € 11.403,39 l’importo complessivo della somma da rimborsare, 



Pag. 2 di 2 
 

relativamente al comando della sig.ra Rosa Itri presso l’Ispettorato, per il 1° semestre 

2023;  

VISTO l’impegno n. 180 del 14/11/2023 sul capitolo 19001 delle uscite “Rimborsi di 

personale in comando e distacco”, Progetto PRO-SAG, del bilancio di previsione dell’anno 

2023; 

CONSIDERATO che la documentazione è agli atti dell’ufficio competente 

 

DISPONE 

 l’autorizzazione dell’ufficio contabilità ad erogare al Comune di Venezia l’importo di 

€ 11.403,39, secondo le indicazioni inserite nella nota prot. n. 5064/E del 

25/08/2023, a valere sull’impegno n. 180/2023;    

 di dare mandato a “Trattamento Economico” di disporre il pagamento, attraverso il 

modello di delega F24, dell’importo a titolo di IRAP sull’imponibile di € 9.032,00 

indicato nella sopra richiamata nota prot. n. 5064/E del 25/08/2023; 

 la trasmissione della presente determina all’ufficio competente ai fini della 

pubblicazione sul sito web nella sezione “Amministrazione trasparente”.  

        

IL DIRIGENTE 

Dott. Claudio Nicolini 


		2023-11-29T15:04:54+0100
	CLAUDIO NICOLINI




